(Lâm&r& ffiluutrtps[ be ff-ugcu$el
ESTADc: DO PAR.ArgÁ

cÂi,iinnp, MUi\i iclPAL DE cÀ§tlÀvEL

INDICAÇÃO No .t r- D8 2021,.
(?roponente: Sadi I{siel/PODEMOS)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍânte Âutarqúa
Municipal de Mobiüdade, Trânsito e Cidadania - TR A.NSITÀR, solicitando que seja

tealizada a revitalização da sinalizaçào vertical e horizontal de uânsito, na Rua Jânio
Quadros, no Cruzamerito com as Avenidas Tancredo Neves e Âssunção, no Bairto
Pioneiros Catarinenses.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 12 de julho de2021,.

Sadi Kisiel
Vereador/PODEMOS

Justificação,

Senhor Prefeito. Â presente rndrcação tem por objetivo a melhoda do
trânsito local, uma vez que o referido trecho possü fluxo intenso de veículos
diariamente e está localizado nas proximrdades da Unidade de Pronto Atendrmento -
UPÂ da Tancredo e do Hospital Uruversitârro, além de servt de acesso ao centro da

cidade aos moradores do Bairros XIV de Novembro e Pioneitos Catarinenses.

Recentemente realizatam a revítahzação hotizontal, demarcando os

sentidos da via e suas pistas, somente na Âveruda Tancredo Neves e paÍte da Jânio
Quadros. Contudo, não foram revttzhzadas as dematcações na entrada da Av.
Âssunção, sendo uma demanda de exúema necessidade pata a flutdez e segurança do
trânsito local.

Posto isto, espetamos, pois, contaÍ com o apoio do Prefeito em atender essa

reinvindicação aos anseios dos moradotes.

Âguatdamos uma Íesposta para datmos ciência aos moradores.

Recebid -rÀ /c,\ /Àl

Itf

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mai[; admin@camaracascavel.pr